
 

 

 

COMUNE ROSASCO 

PROVINCIA DI PAVIA 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

    

 

N.  8   DEL 23.04.2024 
 

 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE   REGOLAMENTO   PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO 

COMUNALE DEL RIUSO          
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 19,30 nella sede 

municipale, previa notifica di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

 

   

BERZERO TACCONE 

RICCARDO 

SINDACO Presente 

COSTANZO FEDERICO VICE SINDACO Presente 

GIUGNO RICCARDO CONSIGLIERE Assente 

GREPPI STEFANO CONSIGLIERE Assente 

ARTIOLI VALERIA CONSIGLIERE Presente 

BERMANO ALESSANDRO CONSIGLIERE Assente 

MARCARINI MARCO CONSIGLIERE Presente 

RIVOLTA ELISABETTA CONSIGLIERE Assente 

MARTINOLI ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente 

LEONE LUIGI CONSIGLIERE Presente 

  

 

  

 

  

 

   

   

   

  

      Totale presenti   6  

      Totale assenti    4 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa ANGELA MARIA NATALE. 

 

        Il Presidente Dott. RICCARDO BERZERO TACCONE, nella sua qualità di Sindaco, 

dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 

discutere e         deliberare sull’argomento in oggetto. 

 
 

 

 



 

 

Il consiglio comunale 

 

Visto il punto all’ordine del giorno: “Approvazione Regolamento per la gestione del centro comunale del riuso”  

 

Prende la parola il Vice Sindaco Federico Costanzo che evidenzia il Regolamento depositato, di cui dà lettura, come 

documentato ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;  

“Premesso: - che il Comune di Rosasco, ha una piazzola ecologica debitamente funzionante, gestita e regolamentata sita 

nella prima laterale sinistra di Via Candia.;  

- che per l’utilizzo di parte dell’area medesima quale “Centro del Riutilizzo” diventa necessario procedere alla redazione 

ed approvazione di un apposito regolamento comunale;  

- Ritenuto pertanto di procedere con la stesura di un Regolamento che disciplina le modalità di utilizzo dell’area che il 

Comune di Rosasco intende mettere a disposizione della cittadinanza.  

- Vista la proposta di regolamento predisposta dai settori interessati che si allega alla presente;  

- Ritenuto il documento predisposto adeguato e pertanto meritevole di approvazione;  

Terminata l’illustrazione del documento posto all’ordine del giorno il Presidente invita i consiglieri alla discussione: 

“Nessuno domanda la parola”, pertanto la proposta viene messa in votazione. 

- Atteso, quindi, di dover deliberare in merito, sulla base del contenuto recato dalla sottostante proposta di 

deliberazione.  

- Visto lo Statuto comunale;  

- Visto il D.Lgs. 267/2000;  

- Visto il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 

c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

- Con il seguente esito della votazione: - presenti e votanti n. 06 - favorevoli n. 06, espressi per appello nominale, esito 

accertato e proclamato dal Presidente. 

DELIBERA 

Di approvare come si approva il “Regolamento Comunale per la gestione del centro comunale del riuso”, allegato alla 

presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

Visto l’art.134, comma 4° del D.lgs 267/2000 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e termini di Legge 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

        F.to RICCARDO BERZERO TACCONE   F.to ANGELA MARIA NATALE 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene affissa all’Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi in pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 23.04.2024 

 

   Il Segretario Comunale 

   F.to Angela Maria Natale 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134,comma 4 del D.lgs 18.08.2000 n.267 

Rosasco, li 23.04.2024 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Angela Maria Natale 

 

   

 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

Rosasco Addi', 23042024 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Angela Maria Natale 
    Firma autografa sostituita dall’ indicazione a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, DL 39/1993 
 

 

 


